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WSPOMNIENIE O HENRYKU KACZMARKU

20 października zmarł w wieku 78 lat Henryk Kaczmarek – wieloletni prezes Oddziału
Bydgoskiego SEP, poseł i działacz, wielce zasłużony dla Miasta Bydgoszczy.

Urodził się 27 sierpnia 1942 roku w Bydgoszczy. Absolwent Technikum Mechaniczno-
Elektrycznego w Bydgoszczy. Wykształcenie wyższe, magister inżynier, specjalność elektronika
przemysłowa (1968 rok, Wyższa Szkoła Inżynierska w Bydgoszczy – studia inżynierskie, 1978 rok,
Politechnika Poznańska – studia magisterskie).

Henryk Kaczmarek pracował od 1961 jako technik elektryk w bydgoskiej Centrali Produktów
Naftowych, a następnie w latach 1962-72 w Przedsiębiorstwie Robót Kolejowych nr 12 w
Bydgoszczy, początkowo jako kierownik robót, następnie jako główny inżynier. Od roku 1972
zatrudniony w Przedsiębiorstwie Produkcji i Montażu Urządzeń Elektrycznych Budownictwa
„Elektromontaż” Gdańsk, Oddział w Bydgoszczy. Był założycielem i dyrektorem naczelnym
wyodrębnionego bydgoskiego PPIMUEB „ Elektromontaż Bydgoszcz”, które później
przekształcono w Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Montażowego „Elektromontaż Pomorski” S.A.
gdzie pełnił funkcję prezesa zarządu. Przeszedł na emeryturę w roku 2006.

Henryk Kaczmarek był posłem X kadencji Sejmu RP (lata 1989-92). Należał do Komisji Systemu
Gospodarczego i Polityki Przemysłowej oraz Komisji Systemu Gospodarczego, Przemysłu
i Budownictwa. Jako poseł szczególnie aktywnie popierał budowę elektrowni atomowej w
Żarnowcu.

Od czasów studiów był zaangażowany w prace w Stowarzyszeniu Elektryków Polskich w
Oddziale Bydgoskim. W kadencji 1997-1980 był wiceprezesem, a w latach 1981-1987 oraz w
1990-1998,
w sumie przez cztery kadencje, był prezesem Oddziału Bydgoskiego SEP.

Henryk Kaczmarek zawsze był dla nas wzorem pokonywania przeszkód. Był precyzyjny,
skrupulatny
i świetnie zorganizowany. Potrafił gromadzić wokół siebie ludzi i pozytywnie motywować ich do
działania dla realizacji wspólnego dobra. Te cechy pozwoliły osiągnąć nie tylko sukces zawodowy,
ale także szacunek kolegów i przyjaciół w Stowarzyszeniu Elektryków Polskich oraz pracowników.
Zrobił wiele dla rozwoju przemysłu branży elektrycznej oraz dla Stowarzyszenia Elektryków
Polskich. Zaangażowany był w działalności na rzecz Miasta Bydgoszczy, a szczególnie dla
mieszkańców swojej ukochanej dzielnicy Czyżkówka. Był to człowiek obdarzony wieloma
talentami i pozytywnymi cechami, takimi jak uczciwość, przychylność ludziom i szlachetność.

Henryk Kaczmarek za swoją działalność otrzymał wiele odznaczeń państwowych
i stowarzyszeniowych, między innymi: Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski, Krzyż Kawalerski
Orderu Odrodzenia Polski, Złoty Krzyż Zasługi, Medal prezydenta Miasta Bydgoszczy, Honorową
Odznakę „Za szczególne Zasługi dla Rozwoju Województwa Bydgoskiego”, Srebrną i Złotą
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Odznakę Honorową SEP, Srebrną i Złotą Odznakę Honorową NOT, Medal im. Prof. Mieczysława
Pożaryskiego, Medal 100-lecia SEP i godność Zasłużonego Seniora SEP.

Pozostanie w naszej pamięci jako Człowiek o godnej podziwu etyce zawodowej i niezrównany
Kolega, na którego pomoc i radę zawsze można było liczyć.

Cześć Jego Pamięci.


